
Dvory nad Lužnicí
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Třeboň GPS souřadnice: 48.852720N, 14.900531E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1499 (525 let) Katastrální výměra: 1 564 ha

Počet obyvatel: 354 PSČ: 378 06

Adresa URL: obecdvory.cz

Historie obce Dvory nad Lužnicí
První zmínka o obci pochází z roku 1499. Celý katastr původně dolnorakouské obce byl k někdejšímu
Československu připojen až 31. července 1920 jako součást tzv. Západního Vitorazska, a v rámci Čech
začleněn do soudního okresu Třeboň stejnojmenného politického okresu. Přestože před rokem 1920
bylo Německé součástí Dolních Rakous, převládal zde český jazyk, Němci splývali s českým
obyvatelstvem. V roce 1938 zde žilo 600 lidí.
Na počátku šedesátých let 20. století byla obec určena k likvidací, neboť stojí na mohutných vrstvách
kvalitního písku. Až do roku 1975, kdy bylo od záměru upuštěno, zde nebyla výstavba domů povolována.
Zemědělská velkovýroba má objekty mimo obec, směrem k vesnici Hranice.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7536/dvory-nad-luznici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 15:23:11


